TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº 02000.002886/2022-75
1. OBJETIVO
1.1. Adquirir placas de sinalização que indiquem os caminhos a serem
percorridos nas trilhas da Rede Nacional de Trilhas de Longo Curso e Conectividade -
RedeTrilhas.
2. OBJETO
2.1. Aquisição de 2.503 (duas mil quinhentos e três) placas de sinalização
metálicas, ACM preto 3mm, no tamanho 15 x 12cm, com Adesivo Reflexivo 3M, em
atendimento ao grau técnico da norma ABNT 14644/07 Tipo I, com 3 (três) furos de
6 (seis) polegadas, para fixação de 3 (três) parafusos de 6 (seis) polegadas.

[...]

subitens deste Termo de Referência.

TOTAL   2.503  27.808,33

UGR FONTE (PROGRAMAÇÃO) NATUREZA DA DESPESA

440013 21AA - Implementação do Plano Nacional de
Ecoturismo 3.3.90.30 - Material de Consumo

7.2. O valor estimado total da contratação para todos os itens, equivale a R$
27.808,33 (vinte e sete mil, oitocentos e oito reais e trinta e três centavos) e correrão
a contar dos recursos orçamentários informados acima.
8. DA AMOSTRA, ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO
8.1. Antes do envio do material na quantidade prevista, o fornecedor deverá
submeter uma amostra, de forma a verificar o pleno atendimento das especificações